



BIPROMET SPÓŁKA AKCYJNA
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2011 ROKU
WRAZ Z RAPORTEM NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z PRZEGLĄDU

BIPROMET S.A.
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2011 roku
(w tysiącach PLN)

Śródroczne skrócone sprawozdanie z całkowitych dochodów	3
Śródroczne skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej.....	4
Śródroczne skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej.....	5
Śródroczne skrócone sprawozdanie z przepływów pieniężnych.....	6
Śródroczne skrócone sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	7
Śródroczne skrócone sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	8
Dodatkowe noty objaśniające	9
1. Informacje ogólne	9
2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego.....	10
3. Istotne zasady (polityka) rachunkowości oraz korekty błędów	11
4. Zmiana szacunków	12
5. Sezonowość działalności	12
6. Informacje dotyczące segmentów działalności	13
7. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	15
8. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty.....	15
9. Podatek dochodowy.....	15
10. Rzeczowe aktywa trwałe	15
10.1. Kupno i sprzedaż.....	15
10.2. Odpisy z tytułu utraty wartości	16
11. Wartości niematerialne.....	16
11.1. Kupno i sprzedaż.....	16
11.2. Odpisy z tytułu utraty wartości	16
12. Rezerwy	16
13. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	16
14. Działalność zaniechana	16
15. Instrumenty finansowe	17
16. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym – ryzyko kredytowe.....	17
17. Zarządzanie kapitałem.....	17
18. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe.....	17
19. Zobowiązania inwestycyjne	18
20. Transakcje z podmiotami powiązanymi	18
21. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	18

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2011 roku

	Nota	Okres zakończony 30/06/2011 (niebadane)	Okres zakończony 30/06/2010 (niebadane)
Działalność kontynuowana			
Przychody ze sprzedaży	6	27 149	9 823
Koszt własny sprzedaży	6	(23 104)	(6 828)
Zysk (strata) brutto na sprzedaży		4 045	2 995
Koszty sprzedaży		(169)	(1 134)
Koszty zarządu		(1 779)	(1 691)
Pozostałe przychody operacyjne		218	414
Pozostałe koszty operacyjne		(635)	(169)
Zysk (strata) na działalności operacyjnej		1 680	415
Przychody finansowe		-	8
Koszty finansowe		(123)	(133)
Zysk (strata) przed opodatkowaniem		1 557	290
Podatek dochodowy	9	(366)	(90)
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		1 191	200
Działalność zaniechana			
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej			
Zysk (strata) netto		1 191	200
Inne całkowite dochody			
Skutki wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży		-	(666)
Skutki aktualizacji majątku trwałego		-	-
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów		-	127
Inne całkowite dochody (netto)		-	(539)
Całkowite dochody ogółem		1 191	(339)
		Okres zakończony 30/06/2011	Okres zakończony 30/06/2010
Zysk (strata) na jedną akcję (w zł/gr na jedną akcję)			
Z działalności kontynuowanej :			
Zwykły		0,19	0,03
Rozwodniony		0,19	0,03

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
na dzień 30 czerwca 2011 roku

AKTYWA	Nota nr	Stan na 30/06/2011 (niebadane)	Stan na 31/12/2010
Aktywa trwałe			
Rzeczowe aktywa trwałe	10	14 099	13 100
Wartości niematerialne	11	689	69
Nieruchomości inwestycyjne		30 986	31 191
Akcje, udziały w jednostkach zależnych		3 618	3 618
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności		428	776
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży		30	30
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		843	-
Aktywa trwałe razem		50 693	48 784
Aktywa obrotowe			
Zapasy		96	96
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności		23 613	9 532
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	7	9 627	6 560
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		1 407	836
Aktywa obrotowe razem		34 743	17 024
Aktywa razem		85 436	65 808

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ (kontynuacja)

PASYWA	Nota nr	Stan na 30/06/2011 (niebadane)	Stan na 31/12/2010
Kapitał własny			
Kapitał podstawowy		627	627
Nadwyżka ze sprzedaży akcji		18 622	18 622
Kapitał z aktualizacji wyceny		18 459	18 459
Zyski zatrzymane		6 786	6 110
Zysk/(strata) netto		1 191	676
Razem kapitał własny		45 685	44 494
Zobowiązania długoterminowe			
Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania	13	-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania		1 395	483
Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	12	297	329
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	12	369	447
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		5 151	5 846
Zobowiązania długoterminowe razem		7 212	7 105
Zobowiązania krótkoterminowe			
Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania	13	-	5
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania		23 199	8 061
Bieżące zobowiązania podatkowe	9	236	40
Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	12	61	141
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	12	973	1 212
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		8 070	4 750
Zobowiązania krótkoterminowe razem		32 539	14 209
Zobowiązania razem		39 751	21 314
Pasywa razem		85 436	65 808

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2011 roku

	Nota nr	Okres zakończony 30/06/2011 (niebadane)	Okres zakończony 30/06/2010 (niebadane)
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej			
Zysk przed opodatkowaniem		1 557	290
Amortyzacja aktywów trwałych		433	411
(Zysk)/strata ze sprzedaży/likwidacji składników rzeczowych aktywów trwałych		(4)	15
(Zysk)/strata z aktualizacji wyceny nieruchomości inwestycyjnych		-	-
(Zysk)/strata na sprzedaży aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży		-	(219)
(Zysk)/strata na sprzedaży nieruchomości		-	-
Odsetki i udziały w zyskach		-	10
(Zwiększenie)/zmniejszenie salda należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności (kaucji)		(13 734)	4 967
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu zapasów		-	-
Zwiększenie/(zmniejszenie) rezerw		(317)	(331)
Zwiększenie salda zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek		8 417	(3 845)
Zwiększenie/(zmniejszenie) stanu rozliczeń międzyokresowych		(1 792)	(538)
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu kwot należnych z tytułu umów o budowę		3 698	(1 169)
Zwiększenie/(zmniejszenie) salda otrzymanych zaliczek		7 632	(775)
Zwiększenie/(zmniejszenie) rezerw z tyt. świadczeń emerytalnych i podobnych		(112)	(30)
Inne korekty		-	-
Środki pieniężne wygenerowane na działalności operacyjnej		5 778	(1 214)
Zapłacony podatek dochodowy		(864)	(238)
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej		4 914	(1 452)
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej			
Wpływy z tytułu zbycia składników rzeczowych aktywów trwałych		4	3
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych		-	1 485
Wpływy ze sprzedaży nieruchomości		-	-
Otrzymane odsetki		-	-
Inwestycje w nieruchomości		(44)	-
Nabycie aktywów finansowych		-	(9)
Wydatki na zakup majątku trwałego		(1 802)	(263)
Środki pieniężne netto (wydane)/wygenerowane w związku z działalnością inwestycyjną		(1 842)	1 216
Przepływy pieniężne z działalności finansowej			
Spłata kredytów i pożyczek		-	-
Odsetki zapłacone		-	(10)
Płatności zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		(5)	(99)
Dywidendy wypłacone na rzecz właścicieli		-	-
Środki pieniężne netto wykorzystane w działalności finansowej		(5)	(109)
Zwiększenie/(zmniejszenie) netto środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		3 067	(345)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu		6 560	5 391
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	7	9 627	5 046

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2011 roku

Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Nadwyżka ze sprzedaży akcji	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski zatrzymane	Zysk/strata z roku bieżącego	Razem	Razem kapitał własny
Stan na dzień 01.01.2011 r. wykazany pierwotnie	627	-	18 622	16 973	8 272	-	44 494	44 494
Błąd poprzednich okresów	-	-	-	1 486	(1 486)	-	-	-
Stan na 01.01.2011 roku	627	-	18 622	18 459	6 786	-	44 494	44 494
Zmiany w kapitale własnym:	-	-	-	-	-	1 191	1 191	1 191
Zysk/(strata) netto	-	-	-	-	-	1 191	1 191	1 191
Inne całkowite dochody netto	-	-	-	-	-	-	-	-
Całkowite dochody ujęte w okresie	-	-	-	-	-	1 191	1 191	1 191
Stan na dzień 30.06.2011 roku (niebadane)	627	-	18 622	18 459	6 786	1 191	45 685	45 685

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku

Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Nadwyżka ze sprzedaży akcji	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski zatrzymane	Zysk/strata z roku bieżącego	Razem	Razem kapitał własny
Stan na dzień 01.01.2010 roku	627	-	18 622	18 473	6 111	-	43 833	43 833
Zmiany w kapitale własnym:	-	-	-	(539)	-	200	(339)	(339)
Zysk/(strata) netto	-	-	-	-	-	200	200	200
Inne całkowite dochody netto	-	-	-	(539)	-	-	(539)	(539)
Całkowite dochody ujęte w okresie	-	-	-	(539)	-	200	(339)	(339)
Stan na dzień 30.06.2010 roku (niebadane)	627	-	18 622	17 934	6 111	200	43 494	43 494

DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

BIPROMET S.A. („Spółka”) jest spółką akcyjną z siedzibą w Katowicach, której akcje znajdują się w publicznym obrocie. Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2011 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku oraz na dzień 31 grudnia 2010 roku. Sprawozdanie z całkowitych dochodów oraz noty do sprawozdania z całkowitych dochodów obejmują dane za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2011 roku oraz dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku.

BIPROMET S.A. został utworzony Aktem Notarialnym z dnia 19.12.1990 r.

BIPROMET jest spółką akcyjną wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Katowicach - Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000135615.

Spółce nadano numer statystyczny REGON 003555075.

Siedziba Spółki mieści się w Polsce przy ulicy Granicznej 29 w Katowicach.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki według Polskiej Klasyfikacji Działalności jest działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne.

Sektorem, w którym działa Spółka według klasyfikacji Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie jest budownictwo.

BIPROMET S.A. jest jednostką dominującą Grupy BIPROMET, w której pełni rolę centrum doradczego, zarządzającego i finansowego.

Grupa BIPROMET należy do Grupy Kapitałowej KGHM Polska Miedź S.A., której jednostką dominującą jest KGHM Polska Miedź S.A.

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Według statutu przedmiotem działalności Spółki jest między innymi:

- działalność w zakresie projektowania budowlanego, urbanistycznego, technologicznego,
- wznoszenie kompletnych obiektów budowlanych lub ich części; inżynieria lądowa i wodna,
- przygotowanie terenu pod budowę,
- wykonywanie specjalistycznych robót budowlanych,
- wykonywanie robót budowlanych drogowych,
- wykonywanie instalacji budowlanych,
- wykonywanie robót budowlanych wykończeniowych,
- działalność usługowa w zakresie instalowania konstrukcji metalowych,

- wynajem nieruchomości na własny rachunek,
- badania i analizy techniczne,
- prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych,
- działalność poligraficzna.

Dnia 25 sierpnia 2011 r. niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2011 roku zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

Spółka sporządziła również śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2011 roku, które dnia 25 sierpnia 2011 r. zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), w szczególności zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Spółkę działalność, w zakresie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF, które weszły w życie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2010 roku zatwierdzonym do publikacji w dniu 21 marca 2011 roku.

Śródroczny wynik finansowy może nie odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania wyniku finansowego za rok obrotowy.

3. Istotne zasady (polityka) rachunkowości oraz korekty błędów

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2010 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2011 roku.

- Zmiany do MSR 24 *Ujawnianie informacji na temat podmiotów powiązanych* (znowelizowany w listopadzie 2009) – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku lub później. Celem tych zmian jest uproszczenie i doprecyzowanie definicji podmiotu powiązanego. Nowelizacja usunęła wymóg ujawniania informacji w odniesieniu do transakcji z podmiotem powiązanym w stosunku do rządu, który sprawuje kontrolę lub współkontrolę nad jednostką sprawozdawczą lub ma na nią znaczący wpływ oraz w stosunku do innej jednostki, która jest podmiotem powiązanym, ponieważ ten sam rząd sprawuje kontrolę lub współkontrolę nad jednostką sprawozdawczą i tą drugą jednostką lub ma na nie znaczący wpływ, Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową, wyniki działalności Spółki, ani też na zakres informacji prezentowanych w sprawozdaniu finansowym Spółki.
- Zmiany do KIMSF 14 MSR 19 – *Limit wyceny aktywów z tytułu określonych świadczeń, minimalne wymogi finansowania oraz ich wzajemne zależności: przedpłaty minimalnych wymogów finansowania* – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku lub później. Zmiana ta usuwa niezamierzone skutki KIMSF 14 dotyczące dobrowolnych wpłat na cele emerytalne w sytuacji, gdy istnieją wymogi minimalnego finansowania, Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki.
- KIMSF 19 *Regulowanie zobowiązań finansowych przy pomocy instrumentów kapitałowych* – mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub później. KIMSF 19 objaśnia zasady rachunkowości stosowane w sytuacji, gdy w wyniku renegocjacji przez jednostkę warunków jej zadłużenia zobowiązanie zostaje uregulowane poprzez emisję instrumentów kapitałowych dla wierzyciela przez dłużnika, Zastosowanie tej interpretacji nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki.
- Zmiany do MSR 32 *Instrumenty finansowe: prezentacja: Klasyfikacja emisji praw poboru*. Zmiana precyzuje, w jaki sposób należy ujmować określone prawa poboru w sytuacji, gdy emitowane instrumenty finansowe są denominowane w walucie innej niż waluta funkcjonalna emitenta, Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki.
- Zmiany wynikające z przeglądu MSSF (opublikowane w maju 2010 roku) – część zmian ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku, a część dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku, Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki.

BIPROMET S.A.
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2011 roku
Dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

- Zmiany do MSSF 1 *Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy: ograniczone zwolnienie z obowiązku prezentowania danych porównawczych wymaganych przez MSSF 7 dla stosujących MSSF po raz pierwszy* – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub później. Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki.

Spółka nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie.

W bieżącym okresie sprawozdawczym Spółka stwierdziła w 2010 roku błędny sposób alokacji zmiany wartości godziwej środków trwałych i nieruchomości inwestycyjnych w części dotyczącej aktywów przeniesionych ze środków trwałych do nieruchomości inwestycyjnych.

Powyższa nieprawidłowa alokacja skutkowała w 2010 r. zawyżeniem wyniku finansowego netto o 1 486 tys. PLN, po uwzględnieniu efektu podatkowego. W związku z powyższym Spółka wprowadziła następujące korekty:

	Kwota przed korektą (w tys. PLN)	Kwota po korekcie (w tys. PLN)
Kapitał z aktualizacji wyceny	16 973	18 459
Pozostałe przychody operacyjne	2 891	1 057
Podatek dochodowy	616	268
Zysk (strata) netto	2 162	676

Korekta nie ma wpływu na półroczny zysk (stratę) na jedną akcję. Wpływ korekty zostanie zaprezentowany w sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31.12.2011r.

Ponadto spółka dokonała zmiany prezentacji (kompensaty) sald z tytułu odroczonego podatku dochodowego

	Kwota przed korektą (w tys. PLN)	Kwota po korekcie (w tys. PLN)
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 566	-
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 412	5 846

W pierwszym półroczu 2011 r., poza korektami opisanymi powyżej Spółka nie dokonała innych istotnych zmian w stosowanych zasadach rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

4. Zmiana szacunków

W okresie zakończonym dnia 30 czerwca 2011 roku Spółka nie dokonała zmian metod kalkulacji szacunków.

5. Sezonowość działalności

Działalność Spółki nie ma charakteru sezonowego, zatem przedstawiane wyniki Spółki nie odnotowują istotnych wahań w trakcie roku.

6. Informacje dotyczące segmentów działalności

Dla celów zarządczych, w celu umożliwienia przeprowadzenia oceny wyników działalności obszaru organizacyjnego oraz podejmowania decyzji, Spółka podzielona jest na trzy rodzaje działalności:

Segment A - działalność budowlana

Segment B – działalność inwestycyjna

Segment C - działalność pozostała

Żaden z segmentów operacyjnych Spółki nie został połączony z innym segmentem w celu stworzenia poniższych sprawozdawczych segmentów operacyjnych.

Podział działalności na poszczególne segmenty został dokonany poprzez kwalifikację poszczególnych obszarów działalności jednostki. Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest zysk lub strata na działalności operacyjnej.

Działalność budowlana obejmuje:

- usługi projektowe we wszystkich branżach w tym m.in. w budownictwie ogólnym, przemysłowym i przemyśle ciężkim;
- usługi generalnego wykonawstwa inwestycji, w tym m.in. budownictwo ogólne i przemysłowe;
- usługi kompletacji dostaw;

Działalność inwestycyjna obejmuje:

- usługi wynajmu i dzierżawy;

Działalność pozostała obejmuje:

- usługi poligraficzne;
- usługi informatyczne.

Ze względu na rodzaj prowadzonej działalności Spółka nie ma racjonalnej możliwości przypisania kosztów ogólnego zarządu, kosztów sprzedaży, przychodów i kosztów z pozostałej działalności operacyjnej oraz kosztów i przychodów finansowych do poszczególnych segmentów. Koszty te są prezentowane jako przychody/koszty nieprzypisane.

BIPROMET S.A.
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2011 roku
Dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

	Segment A		Segment B		Segment C		Razem	
POZOSTAŁE INFORMACJE	01.01.2011-30.06.2011	01.01.2010-30.06.2010	01.01.2011-30.06.2011	01.01.2010-30.06.2010	01.01.2011-30.06.2011	01.01.2010-30.06.2010	01.01.2011-30.06.2011	01.01.2010-30.06.2010
Sprzedaż na zewnątrz	25 490	8 129	1 613	1 644	46	50	27 149	9 823
Sprzedaż między segmentami	-	-	-	-	-	-	-	-
Przychody ogółem	25 490	8 129	1 613	1 644	46	50	27 149	9 823
Koszty sprzedaży na zewnątrz	(21 942)	(5 769)	(714)	(611)	(15)	(37)	(22 671)	(6 417)
Amortyzacja	(299)	(296)	(133)	(114)	(1)	(1)	(433)	(411)
Wynik segmentu	3 249	2 064	766	919	30	12	4 045	2 995
Koszty nieprzypisane	-	-	-	-	-	-	(1 948)	(2 825)
Przychody operacyjne (nieprzypisane)	-	-	-	-	-	-	218	414
Koszty operacyjne (nieprzypisane)	-	-	-	-	-	-	(635)	(169)
Zysk (strata) na dział. operacyjnej	-	-	-	-	-	-	1 680	415
Przychody finansowe (nieprzypisane)	-	-	-	-	-	-	-	8
Koszty finansowe (nieprzypisane)	-	-	-	-	-	-	(123)	(133)
Zysk przed opodatkowaniem	-	-	-	-	-	-	1 557	290
Podatek dochodowy	-	-	-	-	-	-	(366)	(90)
Zysk netto	-	-	-	-	-	-	1 191	200

Aktywa segmentu	27 366	17 907	31 456	29 658	10	12	58 832	47 577
Zobowiązania segmentu	9 001	3 260	199	211	21	5	9 221	3 476

- Aktywa segmentu nie zawierają akcji i udziałów (3 648 tys. PLN), środków pieniężnych (9 627 tys. PLN) i rozliczeń międzyokresowych (2 250 tys. PLN) ponieważ te aktywa są zarządzane na poziomie Spółki.
- Zobowiązania segmentu nie obejmują podatku odroczonego (5 151 tys. PLN), zobowiązania z tytułu podatku dochodowego (236 tys. PLN), zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych (358 tys. PLN) i rozliczeń międzyokresowych (8 070 tys. PLN), ponieważ te zobowiązania są zarządzane na poziomie Spółki.

7. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Dla celów śródrocznego skróconego sprawozdania z przepływów pieniężnych, środki pieniężne i ich ekwiwalenty składają się z następujących pozycji:

ŚRODKI PIENIĘŻNE	30.06.2011r. (niebadane)	30.06.2010r. (niebadane)
a) środki pieniężne w kasie	26	22
b) środki pieniężne na rachunkach bankowych	9 576	5 012
- rachunki bieżące	658	637
- lokaty krótkoterminowe	8 918	4 375
c) inne środki pieniężne	25	12
Środki pieniężne, razem	9 627	5 046

8. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

W dniu 17 czerwca 2011 roku akcjonariusze Spółki podjęli uchwałę o przeznaczeniu całego zysku wypracowanego w roku 2010 na kapitał zapasowy. W związku z tym w roku 2011 Spółka nie wypłaci dywidendy z zysku za 2010 rok.

9. Podatek dochodowy

Główne składniki obciążenia podatkowego w sprawozdaniu z całkowitych dochodów przedstawiają się następująco:

OBCIĄŻENIE PODATKOWE	01.01.2011- 30.06.2011r. (niebadane)	01.01.2010- 30.06.2010r. (niebadane)
Ujęte w zysku lub stracie	-	-
<i>Bieżący podatek dochodowy</i>	-	-
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	1 060	-
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych	-	-
<i>Odroczony podatek dochodowy</i>	-	-
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	(694)	90
Obciążenie podatkowe wykazane w zysku lub stracie	366	90

10. Rzeczowe aktywa trwałe

10.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2011 roku, Spółka nabyła rzeczowe aktywa trwałe o wartości 1 089 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2010 roku: 198 tys. PLN).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2011 roku, Spółka sprzedała składniki rzeczowych aktywów trwałych w pełni amortyzowane (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2010 roku o wartości netto 17 tys. PLN) osiągając zysk netto na sprzedaży 4 tys. PLN (2010 rok: strata 3 tys. PLN).

10.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie sześciu miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2011r. oraz dnia 30 czerwca 2010 r., Spółka nie dokonała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

11. Wartości niematerialne

11.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2011 roku, Spółka nabyła składniki wartości niematerialnych o wartości 713 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2010 roku: 64 tys. PLN).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2011 r., Spółka nie sprzedała składników wartości niematerialnych (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2010 roku również nie dokonała takiej sprzedaży).

11.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie sześciu miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2011r. oraz dnia 30 czerwca 2010 r., Spółka nie dokonała odpisów aktualizujących wartość wartości niematerialnych.

12. Rezerwy

Na dzień 30 czerwca 2011 roku Spółka dokonała aktualizacji wyceny rezerw na naprawy gwarancyjne.

Wysokość rezerwy na odprawy emerytalne pracowników, zarówno w okresie zakończonym 30 czerwca 2011, jak również w okresie zakończonym 30 czerwca 2010, nie uległa zmianie.

13. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

Na dzień 30 czerwca 2011 roku Spółka ma przyznane w wysokości 20 302 tys. PLN limity środków kredytowych w banku PEKAO S.A., z czego 19 302 tys. PLN jako limit na wystawianie gwarancji bankowych i akredytyw, 1 000 tys. PLN dostępnych jako kredyt w rachunku bieżącym. Kredyt w rachunku bieżącym oprocentowany jest w oparciu o WIBOR jednomiesięczny powiększony o marżę banku. Zabezpieczeniem we wszystkich liniach kredytowych są: hipoteka umowna kaucyjna, cesja praw z tytułu ubezpieczenia mienia, pełnomocnictwo do prowadzonego przez bank rachunku oraz zabezpieczenie obrotów na rachunku bankowym.

14. Działalność zaniechana

W okresie objętym sprawozdaniem działalność zaniechana nie wystąpiła.

15. Instrumenty finansowe

W okresie objętym sprawozdaniem nie nastąpiły żadne zmiany w klasyfikacji instrumentów finansowych.

16. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym – ryzyko kredytowe

Na dzień 30 czerwca 2011 roku ryzyko kredytowe w porównaniu do stanu wykazanego w sprawozdaniu za rok zakończony dnia 31 grudnia 2010 roku nie uległo istotnym zmianom.

17. Zarządzanie kapitałem

W okresie objętym sprawozdaniem nie nastąpiły istotne zmiany w zasadach zarządzania kapitałem i są one zbieżne z zasadami opisanymi w sprawozdaniu za rok zakończony 31 grudnia 2010 roku.

18. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń na rzecz pozostałych jednostek to przede wszystkim gwarancje wystawione przez banki na rzecz kontrahentów spółki BIPROMET na zabezpieczenie ich roszczeń w stosunku do spółki z tytułu wykonywanych kontraktów.

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE	30.06.2011r. (niebadane)	31.12.2010r.
Na rzecz jednostek powiązanych:	1 838	1 864
-z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń	1 838	1 864
Na rzecz pozostałych jednostek:	22 273	11 415
-z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń	19 329	9 592
- z tytułu wystawionych weksli jako zabezpieczenie	2 944	1 823

Należności warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń obejmują głównie gwarancje wystawione przez banki oraz weksle na rzecz spółki BIPROMET stanowiące zabezpieczenie roszczeń spółki w stosunku do tych podmiotów z tytułu wykonywanych kontraktów.

NALEŻNOŚCI WARUNKOWE	30.06.2011r. (niebadane)	31.12.2010r.
Od jednostek powiązanych:	1 150	1 179
- z tytułu otrzymanych weksli jako zabezpieczenie	1 150	1 179
Od pozostałych jednostek:	4 216	3 860
- z tytułu otrzymanych gwarancji i poręczeń	3 283	2 243
- z tytułu otrzymanych weksli jako zabezpieczenie	933	1 617

19. Zobowiązania inwestycyjne

Na dzień 30 czerwca 2011 roku Spółka posiadała zobowiązania na aktywa trwałe w kwocie 398 tys. PLN (na dzień 31 grudnia 2010 roku: 30 tys. PLN). Kwoty te przeznaczone będą na modernizację budynków oraz zakup nowych maszyn i urządzeń.

20. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi w okresie sześciu miesięcy zakończonym 30 czerwca 2011 i 2010 roku:

podmiot powiązany		sprzedaż podmiotom powiązanym	zakupy od podmiotów powiązanych	należności od podmiotów powiązanych	zobow. wobec podmiotów powiązanych
		Niebadane			
Podmiot o znaczącym wpływie na Spółkę:					
KGHM Polska Miedź S.A.	2011	2 562	3	22	1
Jednostki zależne:					
	2010	881	35	1 513	7
Przedsiębiorstwo Budowlane Katowice S.A.	2011	71	78	86	-
	2010	48	-	1	9
Bipromet Ecosystem Sp. z o.o.	2011	39	4	13	10
Pozostałe podmioty powiązane:					
Mercus Software Sp. z o.o.	2011	-	197	-	15
PHP Mercus Sp. z o.o.	2011	29	-	-	-
Cuprum TUV	2011	-	35	-	26

21. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

Do dnia zatwierdzenia do publikacji niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego BIPROMET S.A. nie wystąpiły zdarzenia, które mogłyby istotnie wpłynąć na niniejsze sprawozdanie finansowe.

Tadeusz Baj
Prezes Zarządu

Marek Kacprowicz
Członek Zarządu

Jolanta Nowosielska
Główny Księgowy